
Smlouva o dílo

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

Smluvní strany

objednatel:
HOPA CZ s. r. o.,
IČ 25502531 
DIČ CZ25502531
se sídlem Slavičín, Divnice č. ev. 255, PSČ 763 21 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 28241 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Slavičín 
číslo účtu: 1566590227/0100 
jednající: Ing.Jiří Holeček, jednatel 
(dále jen „objednatel11)

0 0 1 5 7 7 **2017

a

zhotovitel:
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Fakulta multimediálních komunikací
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem: Štefánikova 2431, 760 01 Zlín 
IČ: 70883521 
DIČ: CZ70883521
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín
číslo účtu: 27-1925270277/0100
jednající: doc. Mgr. Irena Armutidisová, děkanka
za věcné plnění odpovídá: M. A. Vladimír Kovařík
tel.: (+420) 724 646 733
(dále jen „zhotovitel41)

uzavírají smlouvu o dílo takto:

I. Výchozí situace, předmět díla
1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede za úplatu vývoj nového produktu - nerezového 
pisoáru s automatickým splachováním, včetně, zpracování designové i technické dokumentace a 
výrobu funkčního prototypu, jak je v dalších podrobnostech sjednáno v této smlouvě níže a 
objednatel mu sjednanou úplatu zaplatí.
Zhotovitel se zavazuje vyvinout designové a technické řešení nerezového pisoáru. Zhotovitel bude 
při vývoji produktu respektovat parametry a požadavky kladené na výsledný produkt ze strany 
objednatele.

2) Dílo ve smyslu této smlouvy zahrnuje:
- kompletní technický a designový vývoj nového produktu tak, aby splňoval parametry a požadavky 
určené objednatelem;
- zpracování technického designu produktu - výstupem je dokument v listinné i elektronické formě 
obsahující grafický návrh designu produktu;
- zpracování konstrukčního řešení - výstupem je dokument v listinné i elektronické formě 
obsahující detailní popis konstrukčního řešení;

. /



- realizace funkčního prototypu produktu - výstupem vyrobený funkční prototyp produktu a zpráva 
o jeho výrobě spolu s fotodokumentací;
Převod veškerých práv průmyslového vlastnictví (jakož i jiných případných práv duševního 
vlastnictví) ze zhotovitele na objednatele, pokud taková práva při zhotovení díla vzniknou.

3) Zhotovitel je povinen dílo provést dle obvyklých standardů a norem, ve standardní kvalitě a v 
souladu s technologickými či doporučovanými postupy tak, aby bylo úplným podkladem pro 
budoucí průmyslovou výrobu produktu.
Předmět díla zahrnuje i nákup veškerých surovin a materiálů nutných pro vývoj produktu, výrobu 
prototypu a zpracování dokumentace.
Dokončením a předaním díla se sjednává předání dokončeného funkčního prototypu a kompletní 
dokumentace dle tohoto článku.

II. Doba provádění díla
1. Dílo se zhotovitel zavazuje dokončit a předat objednateli nejpozději do: 10.5.2018 a to v sídle 

zhotovitele.
Datum dokončení díla se sjednává jako fixní závazek ve smyslu § 1980 OZ a strany výslovně 
sjednávají, že prodlení s dokončením a předáním díla je důvodem pro zánik závazku.

III. Cena díla
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu ve výši 263.000,—Kč bez 
DPH. Sazba DPH bude připočtena dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění.
Vzhledem k definici díla nebude v rámci realizace díla prováděny žádné vícepráce a cena za dílo je 
konečná.

IV. Platební podmínky
1. Celkovou cenu za dílo je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli takto:

celou cenu za dílo zaplatí na základě faktury vystavené zhotovitelem nejdříve při dokončení a 
předání díla objednateli, a to ve lhůtě 14 dnů ode dne vystavení. O předání díla bude smluvními 
stranami podepsán předávací protokol, den předání je dnem uskutečnění zdanitelného plnění.

Smluvní strany se dohodly, že faktura bude zaslána v elektronické podobě ve formě samostatného . 
elektronického souboru ve formátu pdf přiloženého k e-mailové zprávě odeslané na uvedenou e- 
mailovou adresu: gromska@hopa.cz

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že veškeré elektronické faktury budou považovány za 
doručené následující den po dni prokazatelného odeslání elektronické faktury na e-mailovou adresu 
uvedenou ve smlouvě.

V případě změny e-mailové adresy pro zasílání faktur se objednatel (holecek@hopa.cz) zavazuje 
změnu neprodleně oznámit druhé smluvní straně, a to na e-mailovou adresu: noh 1 edavky@utb,cz . 
Neoznámení změny e-mailové adresy jde k tíži objednatele.

V. Odpovědnost, další ujednání
1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo i jeho jednotlivé části budou bez vad, a že je objednatel bude 
moci řádně využívat pro navazující průmyslovou výrobu produktu. Tuto odpovědnost má i v 
případě, že k provedení jednotlivých částí díla použije třetí osoby.

mailto:gromska@hopa.cz
mailto:holecek@hopa.cz


2. Zhotovitel je při provádění díla a jeho částí povinen dodržovat obecně závazné předpisy, 
technické normy, ujednání této smlouvy a vycházet z podkladů předaných mu objednatelem.
3. Pro případ odstranitelných vad díla se zhotovitel zavazuje takové vady bezplatně odstranit bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 dnů od obdržení reklamace od objednatele.
Toto ujednání nevylučuje jinou písemnou dohodu objednatele a zhotovitele.
4. Veškerá práva průmyslového vlastnictví nebo duševního vlastnictví, pokud v souvislosti se 
zhotovením díla vzniknou, náleží objednateli. Zhotovení díla nezakládá právo zhotovitele držet 
patent, právo užití, ochrannou známku ani jakékoliv jiné právo duševního nebo průmyslového 
vlastnictví, pokud v souvislosti se zhotovením díla zhotoviteli vznikne. Zhotovitel je v takovém 
případě povinen převést příslušné právo na objednatele bez zbytečného odkladu.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Všechny případné spory, které by mezi objednatelem a zhotovitelem vznikly, se strany zavazují 
řešit v prvé řadě dohodou.
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze smluvními dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Dodatky budou chronologicky seřazeny v časovém sledu a 
číslovány.
3. Tato smlouva je ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.
4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

fl.n. ,11...U.,Ve Zlíně dne 2017 Ve Zlíně dne 2017

<0. ✓*;

c. r*M3 Mer

ar/'!....... \\-2 'vZa objednatele 
lna. Jiří Holeček,.

Za zhotovitele 
doc. Mgr. Irena ArmutidisoVá^děl^anka

HDPAO.B.M.
\ , DhmlC8l44 
itel 76321 SI»Wn,DlfcCZ255 025 31

lng.JirrHotet8k.la<JnaM
Email: Iwlaeefcííhopaxi
TeU +420577007218

£
7 Z

O

■r.

Odpovídá Porfbíatu
PO/OO
EO

-í

Věcně
/

Správce rozpočtu


